
          

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τέρµα Μαγνησίας  

62124 Σέρρες 

Πληροφορίες: Kυπαρισσία Eλεκίδου   

Τηλ.: 23210-49123 

E-mail: info@eng.ihu.gr   

                      

               

          Σέρρες 4 Ιουνίου 2024 

         Αριθµ. πρωτ.: -116- 

 

ΠΡΑΞΗ    
  

ΘΕΜΑ: Ορισµός Οργάνου ∆ιενέργειας Εκλογών (Ο.∆.Ε.) για τη διενέργεια  εκλογικής       
διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου των µελών του Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού 

(Ε.∆Ι.Π.) της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος, µε τον αναπληρωτή 

του, στην Κοσµητεία της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 
  

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ (∆Ι.ΠΑ.Ε.) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 41, 411 και 413 παρ. 1 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. µε την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστηµίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθµια εκπαίδευση, πειραµατικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α ́184) «Ψηφιακή ∆ιακυβέρνηση 

(Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωµάτωση στο Ελληνικό ∆ίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 απόφαση «Καθορισµός της διαδικασίας ανάδειξης των 

µονοµελών οργάνων των Μονοτµηµατικών Σχολών, των Τµηµάτων, των Τοµέων και λοιπών 
µονοµελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (Α.Ε.Ι), των εκπροσώπων των 
µελών ∆ιδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (∆.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π), Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού (Ε.∆.Ι.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι» (ΦΕΚ 

5220/Β΄/07-10-2022). 

5. Τον Κανονισµό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδοµένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδοµένων αυτών και 

ΑΔΑ: 9ΡΑΙ46ΨΖ3Π-ΕΜ9



την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισµός Προστασίας ∆εδοµένων - ΓΚΠ∆/ 

General Data Protection Regulation - GDPR), όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας ∆εδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα, µέτρα 

εφαρµογής του Κανονισµού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδοµένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωµάτωση στην εθνική νοµοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-2019), όπως ισχύουν. 

7. Την αριθµ. ∆Φ 30/17058/11-09-2023 (ΦΕΚ 966/τ.Υ.Ο.∆.∆./14-09-2023), ∆ιαπιστωτική Πράξη 

εκλογής µε την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Παπακώστα ∆ηµητρίου, Καθηγητή πρώτης 
βαθµίδας του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων της Σχολής 
Μηχανικών, ως Κοσµήτορα της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος 
(∆Ι.ΠΑ.Ε), µε θητεία έως 31-08-2026.  

8. Την αριθ. πρωτ. 85/17-04-2024 (Α∆Α:62ΑΟ46ΨΖ3Π-Ζ7Η) Προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη εκπροσώπου των µελών του Ειδικού ∆ιδακτικού Προσωπικού Ε.∆Ι.Π. και του 

αναπληρωτή του, στην Κοσµητεία του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 
9. Την αριθµ. πρωτ. 99/17-05-2024 αίτηση υποψηφιότητας του Χαραλαµπίδη Χαράλαµπου µέλους 

Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων της Σχολής 
Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 

10. Την αριθµ. πρωτ. 110/29-05-2024 αίτηση υποψηφιότητας του Μπαή ∆ηµητρίου µέλους Ε.∆Ι.Π. 

του Τµήµατος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του 

∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 
11. Τα αποτελέσµατα της από 04-06-2024 ηλεκτρονικής κλήρωσης για την ανάδειξη των µελών της 

Εφορευτικής Επιτροπής. 
 

                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

τον ορισµό Τριµελούς Εφορευτικής Επιτροπής µε ισάριθµα αναπληρωµατικά µέλη ως Οργάνου 

∆ιενέργειας Εκλογών (Ο.∆.Ε.) της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου των 
µελών Ε.∆Ι.Π. και του αναπληρωτή του, στην Κοσµητεία της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς 
Πανεπιστηµίου της Ελλάδος, για το ακαδηµαϊκό έτος 2024-2025, που θα διεξαχθεί µε τη 

διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας µέσω του προγράµµατος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» στις 26 

Ιουνίου 2024, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 9:00 – 15:00 µε τυχόν επαναληπτική διαδικασία εκλογής 
στις 27-6-2024, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:00 – 15:00, ως εξής: 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ασδρέ Αικατερίνη Μέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

2. Τσιακµάκης Κυριάκος Μέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

3. Καραµητόπουλος Λεωνίδας Μέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΜΕΛΗ 

1. Αµπατζής Ζαφείριος Μέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

ΑΔΑ: 9ΡΑΙ46ΨΖ3Π-ΕΜ9



2. Άνδρας Χρήστος Μέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Παραγωγής και 
∆ιοίκησης 

3. Αµανατιάδης ∆ηµήτριος Μέλος Ε.∆Ι.Π. του Τµήµατος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων 

 

Σηµειώνεται ότι οι υποψηφιότητες, τυχόν παραιτήσεις και τυχόν ενστάσεις σχετικά µε την ανακήρυξη των 
υποψηφίων, υποβάλλονται αρµοδίως µε πρωτόκολλο στην οικεία Εφορευτική Επιτροπή. 

Η τριµελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφεροµένων, εξετάζει εάν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόµου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο 

πρόσωπό τους κωλύµατα εκλογιµότητας για την εκπροσώπησή τους στη Σύγκλητο, και ανακηρύσσει τους 
υποψηφίους εκπροσώπους των µελών του Ε.∆Ι.Π. στην Κοσµητεία της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς 
Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 

 
Προς τούτο, συντάσσει µε αλφαβητική σειρά επωνύµου τους πίνακες των υποψηφίων µελών του 

προσωπικού, που έχουν ανακηρυχθεί. Με την επιµέλεια της τριµελούς Εφορευτικής Επιτροπής, 
αναρτώνται στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύµατος οι ως άνω πίνακες των υποψηφίων εκπροσώπων των 
µελών του Ε.∆Ι.Π., στην Κοσµητεία του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 

Με απόφασή του, το Όργανο ∆ιενέργειας Εκλογών (Ο.∆.Ε.), εν προκειµένω η Εφορευτική Επιτροπή, 

ορίζει τον ∆ιαχειριστή της συγκεκριµένης Εκλογικής ∆ιαδικασίας. Ο ∆ιαχειριστής προµηθεύεται τους 
κωδικούς πρόσβασης στο σύστηµα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε∆ΥΤΕ Α.Ε., κατόπιν υποβολής 
σχετικού αιτήµατος, όπως τούτο ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 10 της υπ΄ αριθµ. 123024/Ζ1/06.10.2022 

(Β΄5220) Κ.Υ.Α.. 

 
Το Ο.∆.Ε. µέχρι τη στιγµή της εξαγωγής των αποτελεσµάτων παρακολουθεί την κανονική λειτουργία του 

συστήµατος. Μετά τη λήξη της εκλογικής διαδικασίας ανακοινώνει τα αποτελέσµατα. Το Ο.∆.Ε. για την 
καταµέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταµέτρησης ψήφων. Για την ανάδειξη των εκπροσώπων των µελών του 

Ε.∆Ι.Π., συντάσσουν το τελικό πρακτικό εκλογής το οποίο υποβάλλεται από το Ο.∆.Ε. στον Πρύτανη, προκειµένου 

για την έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης και την γνωστοποίησή της στην ακαδηµαϊκή κοινότητα µε την 
ανάρτησή της στην Ιστοσελίδα του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος. 

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Πανεπιστηµίου, θα σταλεί µέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδροµείου σε όλα τα οριζόµενα µέλη της Επιτροπής, και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράµµατος 
∆ΙΑΥΓΕΙΑ. 

                                                                           Ο Κοσµήτορας της Σχολής Μηχανικών                     
                    του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος 
  

 

 

       Παπακώστας ∆ηµήτριος 
                                                                                      Καθηγητής  
 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή:  

1. Πρύτανη ∆Ι.ΠΑ.Ε.                                        

2. Κεντρική ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων ∆Ι.ΠΑ.Ε. 

3. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριµνας Σερρών 
4. Μέλη Ε.∆Ι.Π. της Σχολής Μηχανικών  
5. Τµήµατα Σχολής Μηχανικών (για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων) 
6. Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 9ΡΑΙ46ΨΖ3Π-ΕΜ9


		2024-06-04T13:50:32+0300
	Athens




